6

二、主要财务数据和指标

单位：（人民币）元

 本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年度期末增
减（％）

总资产（元） 2,706,844,315.00 2,528,696,935.24 7.05%

归属于上市公司股东的所有者权益

（元）
834,596,429.02 846,906,338.45 -1.45%

股本（股） 287,539,200.00 287,539,200.00 0.00%

归属于上市公司股东的每股净资产
（元/股）

2.90 2.95 -1.69%

 报告期（1－6
月） 上年同期 本报告期比上年同期增减

（％）

营业总收入（元） 854,893,970.65 863,705,177.84 -1.02%

营业利润（元） -19,226,233.69 -19,661,880.60 -2.22%

利润总额（元） -11,500,459.41 -7,828,830.61 46.90%

归属于上市公司股东的净利润（元） -12,309,909.43 -5,092,051.01 134.78%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损

益后的净利润（元）
-19,920,283.52 -15,782,881.89 22.00%

基本每股收益（元/股） -0.04 -0.02 100.00%

稀释每股收益（元/股） -0.04 -0.02 100.00%

加权平均净资产收益率 （%） -1.42% -0.61% -0.81%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产

收益率（%）
-2.37% -1.89% -0.48%

经营活动产生的现金流量净额（元） -116,850,617.73 -73,899,239.06 58.12%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/
股）

-0.41 -0.26 58.12%

注：非经常性损益明细表：   单位：人民币元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 -94,153.98

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国

家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外 404,000.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 7,415,928.26

所得税影响额 -115,400.19

合计 7,610,374.10 -

 7

第三节  股本变动和主要股东持股情况

一、股份变动情况表   单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例% 发行
新股
送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例%

一、有限售条件股份 1,726 0.0006  1,726 0.0006
1、国家持股
2、国有法人持股
3、其他内资持股 1,726 0.0006  1,726 0.0006
 其中：境内非国有法人
持股

   境内自然人持股 1,726 0.0006  1,726 0.0006
4、外资持股
 其中：境外法人持股
   境外自然人持股
5、高管股份
二、无限售条件股份 287,537,474 99.9994  287,537,474 99.9994
1、人民币普通股 287,537,474 99.9994   287,537,474 99.9994
2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股
4、其他
三、股份总数 287,539,200 100.00  287,539,200 100.00

前 10名有限售条件股东持股数量及限售条件   单位：股

序

号

有限售条件

股东名称

持有的有限售

条件股份数量

可上市

交易时间

新增可上市交

易股份数量
限售条件

1 姜小兴 1726

姜小兴先生现担任公司董事长，所持

股份为向公司职工配售的职工股，已

按规定暂时冻结。

 8

二、公司主要股东持股情况：

   前 10名股东、前 10名无限售条件股东持股表   单位：股

股东总数 24944户

前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比
例（%） 持股总数

持有有限

售条件股

份数量

质押或冻

结的股份

数量
中国石油集团济柴动力总厂 国有法人 60.00 172523520 0 无
中国建设银行－华商动态阿尔法灵活配置

混合型证券投资基金
社会公众股 0.77 2226277 0 未知

中国民生银行股份有限公司－华商领先企

业混合型证券投资基金
社会公众股 0.63 1798042 0 未知

霍萌 社会公众股 0.40 1147043 0 未知
包头平安物业管理有限公司 社会公众股 0.25 731304 0 未知
葛荣生 社会公众股 0.21 597720 0 未知
黄泽阳 社会公众股 0.18 524631 0 未知